
16 17

DVA

Párty u Emily se koná o dva dny později, takže mě Jacob vyzved-
ne ve svém Subaru, které dostal od rodičů k sedmnáctinám, a ces-
tou nabereme Chloe u ní doma. „Čau,“ pozdravím ji a otočím se 
ke své kamarádce, která se usadila na zadní sedačce a odmotává si 
z krku chlupatou šálu. Z repráků zní prastará Whitney Houston, 
vzduch v autě je plný Jacobovy kolínské, i když on přísahá, že ji 
do ventilace nestříká. „Kdes byla dneska odpoledne? Myslela jsem 
si, že budeme pracovat na layoutu.“

Chloe zavrtí hlavou. „Vzala jsem v práci směnu navíc,“ vysvět-
lí. „Rosie šla k doktorovi. Promiň, chtěla jsem ti napsat. Bylo to 
hrozně na poslední chvíli.“ Rodiče Chloe vlastní řeckou restaura-
ci Niko’s, obě jsme tam ve čtrnácti začaly na brigádě uklízením 
stolů a teď tam děláme servírky. 

„Nebyl tam ani Bex,“ postěžuju si, strčím si jednu nohu pod 
sebe a stáhnu topení. „Byla jsem tam akorát já a Michael Cyr, což 
znamenalo, že jsem musela celou dobu poslouchat, jak objevil 
Perníkového tátu a jak je Walter White jeho nový hrdina.“

„Hm, jenom ty a Michael Cyr, jo?“ zeptá se Jacob a mrkne na 
mě od volantu. „Měl bych žárlit?“

„Jenom jestli máš pocit, že tě ohrožuje týpek, co všechny svoje 
kámoše poznal na Redditu,“ odvětím, otočím se a šťouchnu ho 
do žeber. Jacob mě chytí za prst a zmáčkne ho. Chloe protočí oči.

Emilyin dům je předměstský ranč v zástavbě z padesátých let 
plné identických předměstských rančů, každý natřený jinou pas-

telovou barvou. „Jednou jsem ve druhé třídě vystoupila z autobu-
su a nakráčela jsem si to do špatného domu,“ prohlásí Emily, pro-
vede nás chodbou a z chladicího boxu u zadních dveří vytáhne pár 
piv. „A bydlela tam stará paní, jmenovala se Gloria, posadila mě 
ke kuchyňskému stolu, udělala mi tousty a pak byla moje nejlepší 
kámoška celý tři roky, dokud neumřela.“

Jacob okamžitě splyne s hloučkem svých kamarádů z lakrosu – 
Joeym, Ahmedem, Grayem Kendallem a několika dalšími týpky. 
Slyšela jsem, že Graye vyhodili z jeho bývalé nóbl školy proto, že 
pořádal šílené večírky, po kterých lidi končí v nemocnici, protože 
snědli kapsle do pračky. Za necelé tři měsíce na Bridgewater si 
stihnul zaflirtovat snad se všema holkama ze školy a ve dny, kdy se 
hrály zápasy, vždycky před šatnou postávala nějaká holka z nižšího 
ročníku a nadějně ho vyhlížela. Trapas pro všechny, nicméně mu-
sím uznat, že je to fakt kus. 

Chloe a já se uvelebíme na schodišti, které vede do druhého 
patra, a z bluetoothového reproduktoru na stolku nám k tomu 
chraplá Cardi B. Několik divných prváků se shluklo a sledují vi-
deo na něčím mobilu. Coura Deanna Montaldová si hoví na gau-
či vedle Triny Mengové. 

„Slyšelas to o Deanně a Tylerovi Ramosovi v jídelně?“ zeptá se 
tiše Chloe a přejede palcem po hrdle své pivní lahve. „Mám pocit, 
že o dresscodu se teď mluvilo hlavně kvůli ní.“

„Panebože, ty myslíš to, jak se nesmí nosit podkolenky?“ zeptá 
se Emily a s plechovkou ovocného piva si sedne o schod níž. „To 
je fakt kravina.“

„Jo, to teda,“ přikývnu. „Prostě mi vysvětli, jak je možný, že 
zrovna holčičí kolena rozptylujou naše ubožátka chuďátka chlapeč-
ky od studia.“ Vstanu, přes zábradlí chytím Jacoba za paži a vy-
táhnu ho z hloučku lakrosistů. „Můžu se tě na něco zeptat?“ řek-
nu a propletu si s ním prsty. „Jak přesně vám pitomcům to, že 
budem nosit punčocháče, pomůže líp se učit?“


